
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

88/2023

28/11/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2023
Pregão eletrônico
49/2023 - PE
88/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO VISA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 02
(DUAS) PISCINA DE BOLINHA, 02 (DUAS) CAMA ELÁSTICA, 19 (DEZENOVE)
CORTINAS PERSIANAS, PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO NO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E PRÉDIO DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) DO MUNICÍPIO DE
SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO – SC, COM RECURSOS PROVENIENTES DE
EMENDA PARLAMENTAR 202281000306/2022, nº 421568720220001, MINISTÉRIO
DA CIDADANIA.

Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 "PISCINA DE BOLINHA                              Medidas: 2,00 m x 2,00 m x

1,70 m (C,L,A)   Quantidade de Bolinhas: 2000                Material do
Produto: Aço Galvanizado Espuma de alta Densidade e Tecido
Bagunz
Medida é de 2 m x 2 m, acompanhar 2.000 bolinhas coloridas ultra
resistentes que não amassam e não quebram com facilidade, além
de uma rede de proteção para garantir a segurança. A base da
piscina de bolinhas deve ser feita em
madeira compensada de no mínimo 12 mm com revestimento em
espuma em lona impermeável com auto brilho para
acabamento. - "PISCINA DE BOLINHA                              Medidas:
2,00 m x 2,00 m x 1,70 m (C,L,A)   Quantidade de Bolinhas: 2000
Material do Produto: Aço Galvanizado Espuma de alta Densidade e
Tecido Bagunz
Medida é de 2 m x 2 m, acompanhar 2.000 bolinhas coloridas ultra
resistentes que não amassam e não quebram com facilidade, além
de uma rede de proteção para garantir a segurança. A base da
piscina de bolinhas deve ser feita em
madeira compensada de no mínimo 12 mm com revestimento em
espuma em lona impermeável com auto brilho para
acabamento.

2,000 UND 2.150,00 4.300,00

2 CAMA ELÁSTICA 4,27 – SUPORTA ATÉ 245 KG Especificações: –
Estrutura em aço galvanizado (interno e externo); – Sistema de
impulsão por 80 molas iônicas de 18 cm feitas em aço galvanizado.
– Sistema de montagem do trampolim por encaixe (fácil de montar);
– Lona de salto c/ proteção UV, cor preta (possui emenda); –
Protetor de molas coloridos em espuma revestido com tecido
Bagum de alta resistência com 2,5cm de espessura, estética lisa e
ótima aparência, com certificado ISO(não absorve água); – Rede de
proteção em polipropileno multicolorida; – Puxador de molas; – 5
pés em formato U em aço galvanizado; – 5 Aros macho em aço
galvanizado; – 5 Aros fêmea em aço galvanizado; – 10 hastes em

1,000 UND 3.450,00 3.450,00



Página: 2 / 3

aço galvanizado, acompanha ponteiras e isotubos com 5 cm
diâmetro total e 0,05 de espessura – Escada com 2 degraus em aço
galvanizado ; – 75 cm. de altura do chão ate a lona de salto – Altura
total 1,98 m - CAMA ELÁSTICA 4,27 – SUPORTA ATÉ 245 KG
Especificações: – Estrutura em aço galvanizado (interno e externo);
– Sistema de impulsão por 80 molas iônicas de 18 cm feitas em aço
galvanizado. – Sistema de montagem do trampolim por encaixe
(fácil de montar); – Lona de salto c/ proteção UV, cor preta (possui
emenda); – Protetor de molas coloridos em espuma revestido com
tecido Bagum de alta resistência com 2,5cm de espessura, estética
lisa e ótima aparência, com certificado ISO(não absorve água); –
Rede de proteção em polipropileno multicolorida; – Puxador de
molas; – 5 pés em formato U em aço galvanizado; – 5 Aros macho
em aço galvanizado; – 5 Aros fêmea em aço galvanizado; – 10
hastes em aço galvanizado, acompanha ponteiras e isotubos com 5
cm diâmetro total e 0,05 de espessura – Escada com 2 degraus em
aço galvanizado ; – 75 cm. de altura do chão ate a lona de salto –
Altura total 1,98 m

Total do Participante: 7.750,00

Participante: J W INDUSTRIA E COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Persiana vertical nuance com blackout instalada medidas 2.00x2.50

- Persiana vertical nuance com blackout instalada medidas
2.00x2.50 com suporte para trilhos

1,000 UND 1.000,00 1.000,00

4 Persiana vertical nuance com blackout instalada medidas 1.50x2.50
- Persiana vertical nuance com blackout instalada medidas
1.50x2.50 com suporte para trilho

2,000 UND 890,00 1.780,00

5 Persiana vertical nuance blackout instalada medidas 3.20x2,10 -
Persiana vertical nuance blackout instalada medidas 3.20x2,10 com
suportes para trilho.

1,000 UND 980,00 980,00

6 Persiana vertical nuance blackout instalada medidas 3.15x1.50 -
Persiana vertical nuance blackout instalada medidas 3.15x1.50 com
suporte para trilho

1,000 UND 940,00 940,00

7 Persiana vertical nuance com blackout instalda medidas 2.00x1.50 -
Persiana vertical nuance com blackout instalada medidas 2.00x1.50
com suporte para trilho

7,000 UND 580,00 4.060,00

8 Persiana vertical nuance com blackout medidas 0.90x1.10 instalada
- Persiana vertical nuance com blackout medidas 0.90x1.10
instalada com suporte para trilho

2,000 UND 420,00 840,00

9 Persiana vertical nuance com blackout medidas 1.45x0.50 instalada
- Persiana vertical nuance com blackout medidas 1.45x0.50
instalada com suporte para trilho.

2,000 UND 560,00 1.120,00

10 Persiana vertical nuance com blackout medidas 1.15x0.50 instalada
- Persiana vertical nuance com blackout medidas 1.15x0.50
instalada com suporte para trilhos.

2,000 UND 448,00 896,00

11 Persiana vertical nuance com blackout medidas 1.00x1.10 instalada
- Persiana vertical nuance com blackout medidas 1.00x1.10
instalada com suporte para trilhos

1,000 UND 390,00 390,00

Total do Participante: 12.006,00

Total Geral: 19.756,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

13/12/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


